PAGE

[image: image1.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» мая 2011 года                                                                           № 69
г. Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,  Основами  ценообразования  в  отношении  электрической и  тепловой энергии  в  Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 № 109, Правилами технологического присоединения  энергопринимающих  устройств  потребителей  электрической энергии,  объектов  по  производству  электрической  энергии, а  также объектов электросетевого  хозяйства, принадлежащих  сетевым  организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными  постановлением  Правительства РФ от  27.12.2004 №861 (в ред. постановления Правительства РФ от 01.03.2011 №129), Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 30.11.2010 №365-э/5, экспертным заключением, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 35/6 кВ «Байдаевская») энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий домостроительный комбинат» (строение №14 Г, № 13 Г) по индивидуальному проекту, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Информационный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области», а также разместить на официальном сайте РЭК www.recko.ru.

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

        А.Р. Крумгольц

Приложение 1

к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кемеровской области

от «06» мая 2011 года № 69
Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 35/6 кВ «Байдаевская») энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий домостроительный комбинат» (строение №14 Г, № 13 Г) по индивидуальному проекту
	№ п/п
	Присоединяемый объект
	Наименование подстанции
	Объем присоединяемой мощности, кВт
	Ставка платы, руб./кВт

(без НДС)
	Плата,

руб.

(без НДС)

	1
	Энергопринимающие устройства ООО «Новокузнецкий домостроительный комбинат» (строение №14 Г, № 13 Г)
	ПС 35/6 кВ «Байдаевская»
	360,33
	3 652,88
	1 316 241,48

Примечание. Ставка платы и плата за технологическое присоединение рассчитаны, исходя из присоединяемой мощности 360,33 кВт

Приложение 2
к постановлению Региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от «06» мая 2011 года № 69
Расчет необходимой валовой выручки по индивидуальному проекту технологического присоединения к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 35/6 кВ «Байдаевская») энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий домостроительный комбинат» (строение №14 Г, № 13 Г)

	руб.

	№
п/п
	Показатели
	Утверждено РЭК

	1
	2
	4

	1
	Расходы по выполнению мероприятий по технологическому присоединению, всего
	280 491,48

	1.1
	Вспомогательные материалы
	0,00

	1.2
	Энергия на хозяйственные нужды
	0,00

	1.3
	Оплата труда ППП (без ЕСН)
	10 061,00

	1.4
	Отчисления на социальные нужды
	3 460,98

	1.5
	Прочие расходы, всего, в том числе:
	8 032,00

	1.5.1
	- работы и услуги производственного характера
	0,00

	1.5.2
	- налоги, всего
	0,00

	1.5.3
	- работы и услуги непроизводственного характера, в т.ч.:
	8 032,00

	1.5.3.1
	услуги связи
	0,00

	1.5.3.2
	расходы на охрану и пожарную безопасность
	0,00

	1.5.3.3
	расходы на информационное обслуживание, консультационные и юридические услуги
	0,00

	1.5.3.4
	плата за аренду имущества
	0,00

	1.5.3.5
	другие прочие расходы, связанные с производством и реализацией
	8 032,00

	1.6
	Внереализационные расходы, всего
	258 937,50

	1.6.1
	- расходы на услуги банков
	0,00

	1.6.2
	- % за пользование кредитом
	0,00

	1.6.3
	- налог на имущество
	0,00

	1.6.4
	- другие обоснованные расходы
	0,00

	1.6.5
	- денежные выплаты социального характера
(по Коллективному договору)
	0,00

	1.6.6
	- другие расходы из прибыли
	258 937,50

	2
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства - от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики
	1 035 750,00

	3
	Выпадающие доходы/экономия средств
	0,00

	4
	Необходимая валовая выручка (сумма п. 1 - 3)
	1 316 241,48

Примечание: НВВ рассчитана, исходя из присоединяемой мощности 360,33 кВт
Приложение 3
к постановлению Региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от «06» мая 2011 года № 69
	Калькуляция стоимости мероприятий, осуществляемых при технологическом присоединении единицы мощности (1 кВт) к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 35/6 кВ «Байдаевская») энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий домостроительный комбинат» (строение №14 Г, № 13 Г)

	руб./кВт

	№
	Наименование мероприятий
	Утвержденная ставка платы

	1
	2
	4

	Итого ставка платы за технологическое присоединение
	3 652,88

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий ТУ и их согласование, всего, в т.ч.
	12,04

	1.1
	оплата труда
	4,82

	1.2
	отчисления на социальные нужды
	1,66

	1.3
	прочие
	5,57

	2
	Разработка сетевой организацией проектной
документации, всего
	0,00

	2.1
	оплата труда
	0,00

	2.2
	отчисления на социальные нужды
	0,00

	2.3
	прочие
	0,00

	3
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	3 593,06

	в т.ч. расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики:
	2 874,45

	3.1
	строительство воздушных и (или) кабельных линий
	1 028,91

	3.2
	строительство пунктов секционирования
	0,00

	3.3
	строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с классом напряжения до 35 кВ
	1 845,54

	3.4
	строительство центров питания; подстанций классом напряжения 35 кВ и выше (ПС)
	0,00

	3.5
	организация автоматизированного учета электроэнергии
	0,00

	3.6
	организация телемеханики (телеуправление, телеизмерение)
	0,00

	3.7
	организация устройств релейной защиты и ПА, организация связи, компенсация емкостных токов
	0,00

	4
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего, в т.ч.
	8,16

	4.1
	оплата труда
	1,92

	4.2
	отчисления на социальные нужды
	0,66

	4.3
	прочие
	5,57

	5
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств, всего, в т.ч.
	9,50

	5.1
	оплата труда
	2,93

	5.2
	отчисления на социальные нужды
	1,01

	5.3
	прочие
	5,57

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети, всего, в т.ч.
	30,11

	6.1
	оплата труда
	18,26

	6.2
	отчисления на социальные нужды
	6,28

	6.3
	прочие
	5,57

Ставка платы за технологическое присоединение рассчитана, исходя из присоединяемой мощности 360,33 кВт
Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» (ПС 35/6 кВ «Байдаевская») энергопринимающих устройств ООО «Новокузнецкий домостроительный комбинат» (строение №14 Г, № 13 Г) по индивидуальному проекту